
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 1107/2013 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 31/05/2013,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 28/05/2013.  

 

Θέµα 29
o  

Έγκριση των όρων ∆ιακήρυξης για τη διενέργεια δηµόσιου Ανοικτού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για 
την ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωµατικών ψεκασµών για την καταπολέµηση του δάκου της 
ελιάς, στις ελαιοπαραγωγικές εκτάσεις της Π.Ε. ∆υτ. Αττικής, προϋπολογισµού 151.278,75€ 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης 

• Γεώργιος Καστρινάκης  

• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

• Ιωάννης Αξαρλής  

• Σπυρίδων Σπυρίδων  

• Χαράλαµπος Καραθάνος 

• Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.: 

• Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βασίλειος Κόκκαλης 

• Άννα Μεθυµάκη 

• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Ντόβα 
Μαρία. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Καπράνης εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική Συνεργασία – 
όχι στο Μνηµόνιο». 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κο. Μακρή, ο 
οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και τις όµοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για 
τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση 
Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου και συναφών θεµάτων»  

3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «περί ∆ηµοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του κράτους» 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου»  

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 
Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  

ΑΔΑ: ΒΕΖΕ7Λ7-ΤΞΓ



- 2 - 

6. Την υπ΄αρ. 100/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε θέµα «Έγκριση σκοιπιµότητας για 
όλες τις δαπάνες προµηθειών αγαθών και υπηρεσιών έτους 2013, όπως αυτές έχουν προβλεφθεί 
στον Προϋπολογισµό της Περιφέρειας Αττικής ανά Περιφερειακή Ενότητα και έχουν επιµερισθεί ανά 
ΚΑΕ».  

7. Το υπ΄αρ. 5247/11-4-2013 έγγραφο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.∆.Α. µε 
θέµα «Πρόγραµµα ∆ακοκτονίας 2013».  

8. Την υπ΄αρ. 859/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής «Α) «Έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης ύψους 151.278,75€, µε ΦΠΑ για τη διενέργεια δηµόσιου Ανοικτού Μειοδοτικού 
∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωµατικών ψεκασµών για την καταπολέµηση 
του δάκου της ελιάς, προκειµένου να προστατευτούν οι ελαιοπαραγωγικές εκτάσεις της Π.Ε. ∆υτ. 
Αττικής και Β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 200,00€ µε ΦΠΑ για τις ανάγκες 
δηµοσίευσης  της διακήρυξης του παραπάνω διαγωνισµού» 

9. Τις υπ΄αρ. 93784/14-05-2013 (µε Α∆Α: ΒΕΝ87Λ7-ΨΩΘ και α/α καταχώρησης 187 στο Βιβλίο  
Εγκρίσεων και Εντολών πληρωµής της Υ∆Ε) και 93779/14-05-2013(µε Α∆Α: ΒΕΝΝ7Λ7-ΧΥΒ και α/α 
καταχώρησης 176 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών πληρωµής της Υ∆Ε)  Αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης.  

10. Το γεγονός ότι το σχέδιο διακήρυξης ελέγχθηκε από το Νοµικό Γραφείο της ΠΕ∆Α.  
 Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει:  
Α. Την έγκριση των όρων διενέργειας ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για το παραπάνω έργο όπως 

αυτοί αναφέρονται στο συνηµµένο σχέδιο της διακήρυξης που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της 
εισήγησης µε  σύντµηση προθεσµιών (σε 15 το λιγότερο ηµέρες από τη δηµοσίευση της προκήρυξης 
στο Τεύχος ∆ιακηρύξεων  δηµοσίων Συµβάσεων και στον ελληνικό τύπο)   λόγω του επείγοντος 
χαρακτήρα (όπως προβλέπεται στο άρθρο 10, παρ. 1 εδ. α του Π∆ 118/2007)  των υπόψη εργασιών 
οι οποίες πρέπει να γίνουν το συντοµότερο δυνατό διότι παρατηρείται το εξής: Λόγω του ήπιου 
χειµώνα αναµένεται µεγάλος πληθυσµός ακµαίων ∆άκου (1

η
 γενεά) νωρίτερα από το σύνηθες, µε 

επιγενόµενη βλάβη στον ελαιόκαρπο και τις συνέπειες που αυτό φέρει.   
Β. Την έγκριση δηµοσίευσης της ∆ιακήρυξης σε δύο ηµερήσιες οικονοµικές εφηµερίδες και σε µία  

τοπική ηµερήσια ήτοι: 
i. ΗΧΩ ΤΩΝ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
ii. ΕΦΗΜΕΡΙΣ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ & ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ   
iii. ΘΡΙΑΣΙΟ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα  αποφασίζει 

 

Α. Την έγκριση των όρων διενέργειας ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη 
εργολάβου επίγειων δολωµατικών ψεκασµών για την καταπολέµηση του δάκου της ελιάς, στις 
ελαιοπαραγωγικές εκτάσεις της Π.Ε. ∆υτικής Αττικής, προϋπολογισµού 151.278,75€ (εκατόν 
πενήντα µία χιλιάδες διακόσια εβδοµήντα οκτώ ευρώ και εβδοµήντα πέντε λεπτά) 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ όπως αυτοί αναφέρονται στο σχέδιο της διακήρυξης µε σύντµηση 
προθεσµιών (σε 15 το λιγότερο ηµέρες από τη δηµοσίευση της προκήρυξης στο Τεύχος 
∆ιακηρύξεων  δηµοσίων Συµβάσεων και στον ελληνικό τύπο)   λόγω του επείγοντος χαρακτήρα 
(όπως προβλέπεται στο άρθρο 10, παρ. 1 εδ. α του Π∆ 118/2007)  των υπόψη εργασιών οι 
οποίες πρέπει να γίνουν το συντοµότερο δυνατό επειδή λόγω του ήπιου χειµώνα αναµένεται 
µεγάλος πληθυσµός ακµαίων ∆άκου (1η γενεά) νωρίτερα από το σύνηθες, µε επιγενόµενη 
βλάβη στον ελαιόκαρπο και τις συνέπειες που αυτό φέρει και  

Β. Την έγκριση δηµοσίευσης της ∆ιακήρυξης σε δύο ηµερήσιες οικονοµικές εφηµερίδες και σε µία  
τοπική ηµερήσια, ήτοι: 

i. ΗΧΩ ΤΩΝ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
ii. ΕΦΗΜΕΡΙΣ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ & ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ   
iii. ΘΡΙΑΣΙΟ 

Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 

 

 
 
 

 
 
 

Λιλίκα Βασιλάκου                       Μαρία Ντόβα 

Τα Μέλη  

Στυλιανός Μαριδάκης 

Γεώργιος Καστρινάκης  

∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

Ιωάννης Αξαρλής  

Σπυρίδων Σπυρίδων  

Χαράλαµπος Καραθάνος 

Χρήστος Κουρούσης  

Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΕ7Λ7-ΤΞΓ


